CAPUT XI.

Præclarum miraculum adhibito oleo benedicto.

Treviris puella quædam dirâ paralysis ægritudine tenebatur, ita ut jam per multum tempus nullo ad hu-

manos usus corporis officio fungeretur ; omni ex parte præmortua, vix tenui spiritu palpitabat. Tristes ad solam funeris exspectationem assistebant propinquai, cum subito nuntiatur ad civitatem illam venisse Martinum. Quod ubi puellæ pater comperit, cucurrit exanimis, pro filia rogaturus. Et forte Martinus jam ecclesiam fuerat ingressus. Ibi inspectante populo, multisque aliis Episcopis præsentibus, ejulans senex genua ejus amplectitur, dicens : Filia mea moritur misero genere languoris, et quod ipsa est morte crudelius, solo spiritu vivit, jam carne præmortua. Rogo ut eam adeas atque benedicas : confido enim quod per te reddenda sit sanitati.

Quâ ille voce confusus obstupuit, et refugit, dicens hoc suæ non esse virtutis ; senem errare judicio ; non esse se dignum per quem Deus signum virtutis ostenderet. Perstare coepit vehementius flens pater, et orare ut exanimem visitaret , postremò a circumstantibus Episcopis ire compulsus, descendit ad domum puellæ. Ingens turba præ foribus, exspectans quidnam Dei servus esset facturus. Ac primùm (quæ erant illius familiaria in istiusmodi rebus arina) solo prostratus oravit. Indè ægram intuens , dari sibi oleum postulat. Quod cum benedixisset, in os puellæ vim sancti liquoris infudit, statimque vox redditâ est, Tum paulatim singula contactu ejus cœperunt membra viviscere, donec firmatis gressibus, populo teste, surrexit.

CAPUT XII.

Sanat dæmoniacum et proconsularis vir credit.

Eodem tempore Tetradii cujusdam proconsularis viri servus dæmonio correptus, dolendo exitu cruciabatur. Rogatus ergo Martinus ut ei manum imponeret, deduci

eum ad se jubet. Sed nequam spiritus nullo proferri modo ex cella, in qua erat, potuit: ita in advenientes rabidis dentibus sæviebat. Tùm Tetradius ad genua beati viri advolvitur, orans ut ad domum, in qua dæmoniacus habebatur, ipse descenderet. Tùm verò Martinus negat se profani et gentilis hominis domum adire posse. Nam Tetradius eo tempore adhuc gentilitatis errore implicitus tenebatur. Spondet ergo se, si de puerō dæmon fuerit ejectus, Christianum fore. Ita imposita manu puerō, immundum ab eo spiritum ejecit. Quo viso, Tetradius Dominum nostrum Jesum Christum credidit, statimque catechumenus factus, nec multò pòst baptizatus est, semperque Martinum salutis suæ auctorem miro coluit affectu.

CAPUT XIII.

Leprosus et alii ægroti curantur.